



MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 317/2025

Tendo em vista a decisão proferida pela Agente de Contratação/Pregoeira Substituta, designada através da Portaria nº 709/2025 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 317/2025 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
10245430 - BOM PREÇO UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
4	30	UNIDADE	3,60	108,00	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - FABRICADO EM PLÁSTICO ABS INJETADO, FILTRO TRATADO COM APROXIMADAMENTE 8 MM ESPESSURA, ESTOJO QUE PERMITE ARMAZENAR 2 CANETAS DE QUADRO BRANCO
5	37	UNIDADE	1,12	41,44	APONTADOR DE METAL - PARA LÁPIS Nº 2.
6	15	UNIDADE	0,53	7,95	APONTADOR DE PLASTICO - PARA LÁPIS Nº 2.
16	60	UNIDADE	22,39	1.343,40	BANDEJA PARA DOCUMENTOS/CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL - MATERIAL: ACRÍLICA; TIPO DUPLA; COR FUMÊ; MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 370 MM X LARGURA 250 MM X ALTURA 40 MM, ESPESSURA 3 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENTRADA FRONTAL.
17	51	UNIDADE	29,87	1.523,37	BANDEJA PARA DOCUMENTOS/CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL - MATERIAL: ACRÍLICA; TIPO TRIPLA; COR FUMÊ; MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 370 MM X LARGURA 250 MM X ALTURA 40 MM, ESPESSURA 3 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENTRADA FRONTAL.
18	444	PCT	4,62	2.051,28	BLOCO ADESIVO - PARA ANOTAÇÃO DE RECADOS, COR AMARELA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38MM X 50MM, COM 100 FOLHAS. PACOTE COM 4 UNIDADES.
19	351	PCT	2,86	1.003,86	BLOCO ADESIVO - REPOSICIONÁVEL, PARA ANOTAÇÃO DE RECADOS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 76MM X 76MM. VÁRIAS CORES. BLOCO COM 100 FOLHAS. PACOTE COM 01 UNIDADE.
24	221	UNIDADE	0,84	185,64	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA COM CAPA - DIMENSÕES 4,2CM X 2,1CM X 1,4CM.





Vencedor (Valores expressos em R\$)					
10245430 - BOM PREÇO UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA					
35	15	UNIDADE	9,98	149,70	CAIXA DE LAPIS DE COR C/24 CORES DIFERENTES; CORES VIVAS E INTENSAS COM ÓTIMO PODER DE COBERTURA, FABRICADOS EM MADEIRA REFLORESTADA.
37	40	UNIDADE	6,13	245,20	CANETA CORRETIVA - LÍQUIDO BRANCO A BASE DE SOLVENTE; 7 A 9 ML; NÃO TÓXICO; CONSISTENTE, COM SECAGEM RÁPIDA; PONTA METÁLICA E CORREÇÃO PRECISA
57	47	UNIDADE	1,99	93,53	COLA BRANCA LÍQUIDA - À BASE DE ÁGUA E PVA, TIPO ESCOLAR, LAVÁVEL E ATÓXICA. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 90G. APLICAÇÕES/ SUPERFÍCIES: PAPEL/ CARTOLINA E FOTOS.
63	76	UNIDADE	2,34	177,84	CORRETIVO LÍQUIDO - BRANCO, HOMOGÊNIO, À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECA, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 3 X 3 X 6,5CM
64	1	PACOTE	119,80	119,80	DVD-R- ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO: 4.7 GB, 120 MINUTOS VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 16X. EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.
105	14	CAIXA	3,41	47,74	LÁPIS DE COR LONGO - PARA DESENHO, CAIXA COM 12 CORES DIFERENTES, SEXTAVADO COM MINA MACIA E FÁCIL DE APONTAR; CORES VIVAS E INTENSAS COM ÓTIMO PODER DE COBERTURA; FABRICADOS EM MADEIRA REFLORESTADA.
117	60	PACOTE	9,96	597,60	PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO, BRILHO/GLOSSY - 135G, JATO DE TINTA, TAMANHO A4 - 210X297MM. PACOTE COM 20 FOLHAS
Total: BOM PREÇO UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA - R\$ 7.696,35					

371475 - VIRTUAL SUPRIMENTOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
21	150	UNIDADE	122,00	18.300,00	BOBINA PAPEL KRAFT 120CM X 100 METROS
23	90	UNIDADE	50,00	4.500,00	BOBINA PAPEL KRAFT 40CM X 100 METROS
29	5.000	UNIDADE	4,90	24.500,00	CADERNOS BROCHURA 96 FOLHAS, PAPEL 56G/M ² ; TAMANHO: 200MMX275MM
30	48	FARDO	120,00	5.760,00	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM DE COMPRIMENTO X 13,5 CM DE LARGURA X 24 CM DE ALTURA -COMPOSIÇÃO DOS PAPÉIS: (KRAFT 110G/M ²); (MIOLO 100G/M ²); (RECICLADO 100G/M ²);





					GRAMATURA: 365 G/M ² (+/- 5%); COLUNA: 4,0 KGF/CM (MÍNIMO 3,6); MULLEN: 5,5 KGF/CM ² (MÍNIMO 5,2); ESPESSURA: 3,0 MM. FARDO COM 50 UNIDADES.
31	560	UNIDADE	3,69	2.066,40	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 350X130X245MM, MATERIAL: PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COR: AZUL.
32	310	UNIDADE	3,84	1.190,40	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 350X130X245MM, MATERIAL: PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COR: PRETO.
33	260	UNIDADE	3,84	998,40	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 350X130X245MM, MATERIAL: PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COR: VERDE.
34	260	UNIDADE	3,84	998,40	CAIXA ARQUIVO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 350X130X245MM, MATERIAL: PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, COR: VERMELHA.
43	73	CAIXA	5,66	413,18	CANETA MARCADOR DE TEXTO - COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DE PONTA: 4MM, COR DA TINTA: AMARELO. CAIXA COM 12 UNIDADES.
44	42	CAIXA	5,66	237,72	CANETA MARCADOR DE TEXTO - COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DE PONTA: 4MM, COR DA TINTA: ROSA. CAIXA COM 12 UNIDADES.
45	49	CAIXA	5,66	277,34	CANETA MARCADOR DE TEXTO - COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DE PONTA: 4MM, COR DA TINTA: VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.
123	1.000	PACOTE	13,86	13.860,00	PAPEL COLORSET 48X66, 110G, AMARELO, PACOTE COM 20 UNIDADES
124	1.000	PACOTE	22,00	22.000,00	PAPEL COLORSET 48X66, 110G, AZUL, PACOTE COM 20 UNIDADES
125	1.000	PACOTE	22,00	22.000,00	PAPEL COLORSET 48X66, 110G, MARROM, PACOTE COM 20 UNIDADES
126	1.000	PACOTE	22,00	22.000,00	PAPEL COLORSET 48X66, 110G, PRETO, PACOTE COM 20 UNIDADES
127	1.000	PACOTE	22,00	22.000,00	PAPEL COLORSET 48X66, 110G, ROSA, PACOTE COM 20 UNIDADES
128	1.000	PACOTE	22,00	22.000,00	PAPEL COLORSET 48X66, 110G, VERDE, PACOTE COM 20 UNIDADES
129	1.000	PACOTE	22,00	22.000,00	PAPEL COLORSET 48X66, 110G, VERMELHO, PACOTE COM 20 UNIDADES
Total: VIRTUAL SUPRIMENTOS LTDA - R\$ 205.101,84					

287448 - CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
------	------	------	-------------	-------------	---------





28	10.000	UNIDADE	2,39	23.900,00	CADERNOS BROCHURA 80 FOLHAS PAPEL 56G/M ² ; TAMANHO: 140MMX200MM
----	--------	---------	------	-----------	--

Total: CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - R\$ 23.900,00

203404 - MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
152	35	UNIDADE	366,98	12.844,30	PLASTIFICADORA LAMINADORA REFILADORA 5X1, A4, MULTIFUNCIONAL, 220V, TEMPERATURA MÁXIMA: 125°C. CONJUNTO DEVE INCLUIR: 1 LAMINADORA/PLASTIFICADORA; 1 REFILADORA, 1 CORTADOR DE CANTO ARREDONDADO. LAMINAÇÃO RÁPIDA E SUAVE, APENAS COM POLASEAL DE 125 MICRAS. RÁPIDO AQUECIMENTO: 3 A 5 MINUTOS, VELOCIDADE DE LAMINAÇÃO: 250MM POR MINUTO. MODOS: QUENTE E FRIO. TRÊS TIPOS DE CORTE: MICRO SERRILHADO, RETO E ONDULADO.

Total: MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA - R\$ 12.844,30

Timbó/SC, 17 de novembro de 2025.

JOÃO LUIZ MERINI MOSER
Secretário da Fazenda e Administração

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 17/11/2025 15:20:03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p6818676381696>

